

Handläggare
Karin Bolin
Telefon: 08-50833990

Till
Utbildningsnämnden
2024-04-25

Motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/1388

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven” av Andréa Hedin (M) till utbildningsnämnden för yttrande. I motionen föreslås att öppna upp stadens idrottsanläggningar och idrottshallar i anslutning till de kommunala skolorna under loven. Detta i syfte att öka möjligheterna till idrottande på stadens anläggningar året runt.

Utbildningsförvaltningen ser positivt på att öka nyttjandegraden av idrottslokaler i stadens skolor utanför verksamhetstid och arbetar sedan en längre tid tillbaka tillsammans med berörda förvaltningar för att underlätta uthyrning. Förvaltningen ser inga hinder för att bokningsbara idrottssalar i större utsträckning bokas ut av idrottsförvaltningen efter verksamhetstid även på loven. Däremot så behöver den praktiska hanteringen gällande ansvar, ersättning och tillsyn förtydligas. Hänsyn behöver tas till skolornas egna verksamheter och planerade arbeten under loven.

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Utbildningsförvaltningen
Avdelningen för ekonomi och styrning

Hantverkargatan 2F
Box 22049
104 22 Stockholm
Växel 08 508 33 000
Fax
registrator.utbildning@edu.stockholm.se
<https://start.stockholm/>

Bakgrund/Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att öppna idrottslokalerna vid stadens skolor för barn och unga under loven” av Andréa Hedin (M) till utbildningsnämnden för yttrande.

I motionen föreslås att öppna upp stadens idrottsanläggningar och idrottshallar i anslutning till de kommunala skolorna under loven. Detta i syfte att öka möjligheterna till idrottande på stadens anläggningar året runt.

Idag upplåter utbildningsförvaltningen majoriteten av idrottslokalerna i skolorna för uthyrning efter verksamhetstid. Lokalerna hyrs via idrottsförvaltningens bokningssystem.

Idrottsförvaltningen sköter all bokning och har kontakten med föreningarna. Ersättning till skolorna utgår för varje bokad timme. Ersättningen är tänkt att täcka skolornas merkostnad för att upplåta skollokaler, till exempel städning och slitage. I dagsläget täcker inte ersättningen de merkostnader som uppstår om idrottslokalerna skulle hållas öppna under loven. Den som hyr ansvarar för grovstädning i lokalerna medan skolan ansvarar för den ordinarie städningen och att lokalerna är i gott skick.

I ett stort antal lokaler sköter idrottsförvaltningen tillsynen under uthyrning av lokalerna. En skola som inte har kortlås installerat ska själva utföra tillsyn av lokalerna. Skolorna har ett arbetsmiljörättsligt samordningsansvar i lokalerna liksom ett ansvar för lokalen och den utrustning som får nyttjas av den som hyr lokalen. Rektor ansvarar för felanmälan av brister och skador i lokalerna. Det är nödvändigt att rutinmässig tillsyn sker av lokalerna som bokas eller hyrs ut.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med grundskole- och gymnasieavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 16 april 2024. Funktionshinderrådet kommer att ha möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 17 april 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen ser positivt på att öka nyttjandegraden av idrottslokaler i stadens skolor utanför verksamhetstid och under skollov. Idag upplåter utbildningsförvaltningen majoriteten av idrottslokalerna i skolorna för uthyrning efter verksamhetstid och ett arbete pågår för att kunna tillgängliggöra ännu fler lokaler och vid fler tillfällen.

Från förvaltningens sida är det viktigt att belysa att flera av stadens skolor bedriver lovfritids och använder sina idrottssalar under dagtid även under loven och idrottssalarna är därmed inte per

automatik uthyrningsbara på dagtid. Under loven sker också planerade storstädningar och underhållsarbeten. Underhållsarbeten kan i vissa fall pågå under flera dagar och kan därmed begränsa tillgång till vissa lokaler. Idrottsförvaltningens behov i kombination med skolornas planerade åtgärder och verksamheter på loven bör vara styrande.

Idag finns det inga formella hinder från utbildningsförvaltningens sida att bokningsbara idrottssalar bokas ut av idrottsförvaltningen som sköter uthyrningen till föreningar, efter verksamhetstid på loven eller då skolorna inte har behov av lokalerna. Däremot så behöver den praktiska hanteringen gällande ansvar och tillsyn förtydligas. Hänsyn behöver också som tidigare påpekats tas till skolornas egna verksamheter och planerade arbeten under loven.

Att tillgängliggöra och upplåta lokaler för andra verksamheter utanför skoltid bör inte bekostas av utbildningsnämndens budgetmedel som är avsedda för skolverksamhet. Den timersättning som är framtagen behöver ses över om skollokaler i större omfattning ska upplåtas under loven, så att ersättningen täcker de merkostnader som uppstår för bland annat slitage och städning. Det är också angeläget att se över ansvarsfrågan kring uthyrning så att den inte belastar enskild skola.

Utbildningsförvaltningen, tillsammans med idrottsförvaltningen, kulturförvaltningen och SISAB, arbetar sedan början av året på budgetuppdraget att ta fram en rapport gällande upplåtelse av skolornas lokaler till föreningslivet. Rapporten som beräknas vara klar i slutet av året berör dels anpassningarna av lokalerna men även de praktiska rutinerna kring upplåtelsen samt ansvarsfördelningen mellan förvaltningarna. Rapporten kommer att föreslå konkreta åtgärder för att undanröja hindren från att öppna upp delar av skolans lokaler till föreningslivet i större utsträckning.

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och ungas rättigheter

Då ärendet är svar på en motion gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och ungas rättigheter.

Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Ulrika Klemets
Avdelningschef
Utbildningsförvaltningen

Bilaga

Motion om att öppna upp idrottslokalerna vid stadens skolor för och unga under loven av Andréa Hedin (M)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2024-04-16